Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300271

271

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE TERMINAL RODOVIÁRIO NO
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU-MT. Modalidade Tomada de Preço n° 008/2021,
tipo: Menor Preço Global. A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 22 de setembro
de 2021. O Pregoeiro torna público que os valores da planilha orçamentária, estão
disponíveis em anexo ao Edital, assim como no Portal da Transparência. O Edital poderá ser
adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT,
situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66)
3594-1000, pelo e-mail: licitacao@santacruzdoxingu.mt.gov.br ou pelo site: Erro! A
referência de hiperlink não é válida.

Santa Cruz do Xingu - MT, 2 de setembro de 2021.
WANDERCIDES DIVINO PEREIRA RAMOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2021

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Trivelato/MT, EMPRESA CONTRATADA TORINO
COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 02.416.362/0001-93; Valor: R$ 452.000,00;
CAMINHÃO TOCO COM GUINDASTE HIDRAULICO - Marca: MARCA IVECO MODELO TECTOR
150E21 4X2- referente convênio nº: 902722/2020 - sudeco superintendência do
desenvolvimento do centro-oeste

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2021 Contratante: Município de São Pedro
da Cipa-MT E Contratada: Paulo Rocha dos Santos EIRELI OBJETO: : prorrogação da vigência
da prestação de Serviços Repasse Nº 882667/2019/SUDECO/Caixa Prazo: 131 (centro e
trinta e um) dias Data Aditivo: 16/08/2021. Final: 31/12/2021. Amparo Legal: art. 65, inciso
I, da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
EXTRATO DE INTERRUPÇÃO DE CONTRATO

Termo DE PARALISAÇÃO DE OBRA DO CONTRATO Nº 018/2020.
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020.Partes: O MUNICÍPIO DE SAPEZAL INSCRITO NO CNPJ/MF
SOB O Nº 01.614.225/0001-09 E BODOQUENA ENGENHARIA COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº
16.043.945/0001-20.
A PARALISAÇÃO da obra cujo objeto é a Continuação da execução da Obra do Sistema de
Esgotamento Sanitário de Sapezal - MT, se dá a partir de 28/06/2021,- por questão de não
haver previsão do repasse do recurso da 4° (quarta) fase do convenio entre a prefeitura
municipal de Sapezal e a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA ( Convenio TAC 409/2014)
para o pagamento dos serviços executados pela empresa , por não haver autorização do
DINIT para a travessia da rede coletora de esgoto na BR 364, a análise de aditivo de
supressão e acréscimo de serviços solicitado pela empresa executora, bem como as
devidas autorizações da FUNASA para esse pedido, a obra será paralisada até que seja
atendida todas as informações acima descrita, conforme § único do art. 8° combinado com
o artigo 26 da Lei 8.666/93. Sapezal, 28 de junho de 2021. VALCIR CASAGRANDE.Prefeito-
Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato nº 036/2021 Contratante: Prefeitura Municipal de Sinop.
Contratada: Construtora São Roque Eireli - ME., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n.º
27.042.203/0001-05 Objeto: prorrogação do prazo de execução do contrato nº. 036/2021,
que tem como objeto a "contratação de empresa especializada para realização de obras de
adequação das instalações interna e externa da UPA Unidade de Pronto Atendimento Dra.
Anete Maria Mota Maria (André Maggi), visa estruturar de maneira emergencial o
atendimento no estabelecimento em decorrência da demanda imposta pelos pacientes
com COVID-19", em conformidade com a Dispensa de Licitação n.º 016/2021. Prazo de
Execução: por mais 30 (trinta) dias consecutivos com início em 18/08/2021 e término em
16/09/2021 Data da Assinatura: 17/08/2021 Responsável Jurídico: Aguinaldo Wagner
Zanatto OAB/MT n.º 7284-B Signatários: Regiane Aparecida Jesus De Oliveira, pela
contratada e Roberto Dorner, pela contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Processo Licitatório Nº. 061/2021.
O Município De Tabaporã/Mt, Pessoa Jurídica De Direito Público Interno,

Devidamente Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 37.464.997/0001-40, Com Sede Administrativa
Na Avenida Comendador José Pedro Dias, N.º 979, - Mt, Cep - 78.563-000, Fone (66)
3557-1505, Por Meio De Seu Presidente Da Cml, Instituído Pela Portaria 001/2021 De
07/01/2021, No Uso De Suas Atribuições, Torna Público A Prorrogação Da Abertura E
Julgamento Da Tomada De Preços N° 002/2021 - Cujo Objeto Consiste Na Contratação
De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia
Para A Construção De Pavimentação Asfáltica Em Tsd, Sinalização Viária, Em Diversa
Ruas Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Convenio N° 896166/2019,
Firmados Entre O Ministerio Do Desenvolvimento Regional Com A Prefeitura Municipal
De Tabaporã - Mt, Tudo Em Conformidade Com O Projeto Básico E Seus Anexos,
Integrantes Deste Edital. Do Dia 06/09/2021 As 08h00min Para O Dia 08/09/2021 As
08h00min Facultada No Decreto N° 4.482/2021 Onde Decreta Ponto Facultativo Nas
Repartições Públicas Municipais No Dia 06/09/2021.Observação 01: O Edital Na Íntegra
Com Seus Anexos, Bem Como Todo Material Necessário Para Elaboração Das Propostas
E Demais Informações, Encontram-Se À Disposição Na Prefeitura Municipal De
Tabaporã/Mt, No Endereço Eletrônico Www.Tabapora.Mt.Gov.Br E (Ou) Via E-Mail
Licitacao@Tabapora.Mt.Gov.Br Acima Citado, Ou Pelo Telefone 66 3557 1248, Sem
Qualquer Ônus, Aos Interessados Em Participar Da Licitação, Durante O Horário Normal
De Atendimento Da Prefeitura (2ª A 6ª Feira Das 07h00min Horas Às 11h00min Horas
E Das 13:00min As 17:00min Horas, Exceto Feriados E Pontos Facultativos).

Tabaporã - MT, 1º de Setembro de 2021.
HELIELSON TEODORO ALVES

Presidente da CPL

SIRINEU MOLETA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2021

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10520: MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preço 36/2021, com objetivo
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
DE ULTRASSONOGRÁFICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE
VALE DE SÃO DOMINGOS-MT". Teve como "VENCEDOR", a empresa ULTRA K CLINIC
IMAGEM EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 35.609.022/0001-38, vencedor de todos itens no
valor global de R$ 323.850,00.

Vale de São Domingos - MT, 2 de Setembro de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
EXTRATO DE CONTRATO N° 71/2021

Contratante: O Município de Vera. Contratada: TORINO COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA.
CNPJ nº 02.416.362/0001-93. Objeto: Aquisição de 01 (um) Caminhão Novo, Tipo ¾, Tração
4x2, Motor Diesel, Potência do Motor Mínimo 150 Cv, Peso Bruto Total Mínimo 3.850 Kg,
Carroceria Carga Seca, Conforme Convênio Nº 897757/2020/Sudeco - Superintendência do
Desenvolvimento do Centro-Oeste. Valor: R$ 287.600,00. Vigência: 30 de Agosto de 2021
à 27 de Janeiro de 2022. Data: 30 de Agosto de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2021

Detentor: O Município de Vera/MT, Licitação: Pregão Eletrônico Nº 044/2021 Ata de
Registro de Preços N° 0137/2021, da Prefeitura Municipal de Rodonópolis-MT, Adesão Nº
008/2021 da Prefeitura Municipal de Vera/MT. Detentora: Torino comercial de veículos
ltda. Cnpj nº 02.416.362/0001-93. Objeto: Futura e Eventual Aquisição de 01 (um)
Caminhão Novo, Tipo ¾, Tração 4x2, Motor Diesel, Potência do Motor Mínimo 150 Cv,
Peso Bruto Total Mínimo 3.850 Kg, Carroceria Carga Seca, Conforme Convênio Nº
897757/2020/Sudeco - Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste. Valor Total
Estimado: R$ 287.600,00. Vigência: 30 de Agosto de 2021 à 30 de Agosto de 2022. Data:
30 de Agosto de 2021.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

Processo Administrativo nº 145/2021.
Edital nº 66/2021. CONVOCAMOS as empresas A F de Melo Transporte - ME,

CNPJ/MF nº 13.073.896/0001-80, Viatur Transporte e Turismo EIRELI, CNPJ/MF nº
03.409.286/0001-51, Pedro Silverio Borges Neto - ME, CNPJ/MF nº 12.656.737/0001-46,
Transporte Irmãos J.A LTDA - ME, CNPJ/MF nº 14.786.559/0001-01, J C Rolon Transporte -

ME, CNPJ/MF nº 13.115.956/0001-97, Ivo Rodrigues de Oliveira, CNPJ/MF nº
29.828.963/0001-60, Claudiomiro Furtado Medeiros EIRELI, CNPJ/MF nº 29.044.064/0001-
76 e Thiago Alves Vasconcelos - ME, CNPJ/MF nº 28.751.149/0001-21, adjudicadas na
licitação sob a modalidade de Pregão Presencial nº 38/2021, datado de 20/08/2021,
originário do Processo Administrativo nº 145/2021, datado de 22/07/2021, para a devida
assinatura do respectivo termo de contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis (a contar da
data desta publicação), conforme clausula do edital (item 7.2) e nos termos da Lei Federal
nº 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, em suas
redações atual. As empresas deverão providenciar a documentação de que trata o Edital
(conforme Anexo IX letra "c" pag. 40-41) prevista no edital em epigrafe. Em tempo
registramos que a empresa deverá comparecer no Setor de Licitações da Prefeitura com
endereço na Rodovia BR 262, Km 135, centro, nesta cidade de Água Clara - MS, CEP
79.680-000, no horário de expediente das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min.

Água Clara/MS, 2 de setembro de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO JOÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

Procedimento de Licitação Processo nº 085/2021. Pregão Presencial nº 39/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO - ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, através de seu Prefeito Municipal AGNALDO MARCELO DA SILVA OLIVEIRA, da
Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiros, torna público para conhecimento dos
interessados, que decidiu revogar o procedimento de licitação, originado na Publicação do
Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 039/2021 no Diário Oficial da União n.º 163, de 27
de agosto de 2021, por motivo de conveniência administrativa, nos termos do "caput" do
art. 49 da lei nº 8.666/93 e alterações subsequentes, justificada na falha dos
procedimentos de pesquisa de mercado.

Antônio João-MS, 1º de setembro de 2021.
AGNALDO MARCELO DA SILVA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 066/2021. Partes: Município de Bela Vista e a Empresa João Alves Meira EPP.
Objeto: Contratação de serviços continuados de transporte escolar na zona rural de Bela
Vista/MS, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Vigência: 02/08/2021 e encerramento em 02/08/2022. Valor Global: R$ 663.584,00.
Dotação Orçamentária: Fichas: 614; 615; 616 - 12.361.108.33903900 Secretaria Municipal
de Educação. Assinam: Reinaldo Miranda Benites - Prefeito Municipal - Idelcides Gutierres
Dengue - Secretário Municipal de Educação. João Alves de Meira - Representante Legal da
Contratada. Data: 02/08/2021.

Contrato Nº 067/2021. Partes: Município de Bela Vista e a Empresa Breno Transportes e
Locação Eireli ME. Objeto: Contratação de serviços continuados de transporte escolar na
zona rural de Bela Vista, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital. Vigência: 02/08/2021 a 02/08/2022. Valor Global: R$236.036,00. Dotação
Orçamentária: Fichas: 614; 615; 616 - 12.361.108. 33903900 Secretaria Mun. de Educação.
Assinam: Reinaldo Miranda Benites; Idelcides Gutierres Dengue; Breno Alexandre Faria
Fonseca - Representante Legal da Contratada. Data: 02/08/2021.

Contrato Nº 068/2021. Partes: Município de Bela Vista e a Empresa Bela Transportes de
Passageiros Ltda ME. Objeto: Contratação de serviços continuados de transporte escolar
na zona rural de Bela Vista/MS, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial